
                                   DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

 

 

TAHTALI BARAJININ YIKILMASI 

DURUMUNDA OLUŞACAK TAŞKIN 

DALGALARININ MODELLENMESİ 

 

 

 

 

 

Hadi PAKNIYAT 

 

 

 

 

 

Aralık, 2015 

İZMİR 



 

TAHTALI BARAJININ YIKILMASI 

DURUMUNDA OLUŞACAK TAŞKIN 

DALGALARININ MODELLENMESİ 

 

 

 

  

 

Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 

Yüksek Lisans Tezi 

İnşaat Mühendisliği Anabilim Dalı, Hidrolik - Hidroloji ve Su Kaynakları 

Programı 

 

 

 

 

 

Hadi PAKNIYAT 

 

 

 

 

Aralık, 2015 

İZMİR 





 

iii 
 

TEŞEKKÜR 

  

     Yüksek lisans tez çalışmam süresince çok değerli bilgileri, görüşleri ve 

tecrübesinden faydalandığım, lisansüstü eğitimim boyunca bana sabır gösteren 
[...]
çok büyük fark olmasa da aralarında en doğru sonucu verenin Osher şeması, en az 

doğru olanın ise FVS olduğunu belirtmişlerdir. Fakat en az hesaplama süresi FVS, en 

fazla hesaplama süresi ise FDS’de görülmektedir. En kararlı olanı FVS, Δx ve Δt 

değişimine karşı en duyarlı olanı FDS olmaktadır. Araştırmacılar özetle bu üç 

çözücünün de kritik altı ve kritik üstü akımlardaki hidrolik olayların, yavaş değişen 

süreksiz akımların, düzenli ve değişken akımların, özellikle de şok dalgalarının 

modellenmesinde etkili olabileceğini ifade etmişlerdir (Zhao ve ark., 1996). 

 

     Laigle ve Coussot (1997); çamurlu akımlar için Saint-Venant denklemlerine 

dayanan sayısal bir yöntem geliştirmişlerdir. Sayısal modelin doğruluğunu 

belirleyebilmek için bir takım deneysel çalışmalar yapmışlardır. Farklı kanal 

eğimleri, malzeme hacimleri, balçık konsantrasyonları, başlangıçtaki farklı rezervuar 

derinlikleri için kanal üzerindeki su yükseklikleri gözlenmiştir. 4m uzunluğunda 0,6 

m genişliğinde dikdörtgen bir kanal kullanmışlardır. Ölçümlerini üç farklı noktada 

ultrasonik cihazlarla yapmışlardır. Deneylerdeki akım derinliği ve seyahat zamanı 

ölçümlerindeki belirsizliklerin %5 ile %15 arasında olduğunu ifade etmişlerdir. 

Deney sonuçları ile sayısal model arasında bir yakınlık olduğu görülmüştür (Laigle 

ve Coussot, 1997). 



 

14 
 

 

     Mohapatra ve ark., (1999); baraj yıkılması akımını düşey düzlemde iki boyutlu 

denklemleri kullanarak nümerik olarak incelemişlerdir. Sayısal yöntem olarak 

GENSMAC Navier Stokes Çözücü ve akışkan hacmi (Volume of Fluid) 

yaklaşımının birleşimi bir yöntem kullanmışlardır. Mansapta ıslak ve kuru yatak 

koşulları için baraj aksındaki akım derinliğinin zamanla değişimini ve basınç 

dağılımının değişimini araştırmışlardır. Su yüzü profili ve dalga hızlarını da 

hesaplamışlardır. Baraj yıkıldıktan hemen sonraki (t=1s) hidrostatik olmayan basınç 

dağılımının, daha uzun zaman sürelerindeki sonuçlar üzerindeki etkisini 

incelemişlerdir. Nümerik sonuçları analitik sonuçlarla karşılaştırmışlardır. Kuyruk 

suyu (ıslak yatak) bulunması durumunda, baraj yıkılmasından hemen sonra hakim 

olan hidrostatik olmayan basınç koşullarının daha uzun zaman sürelerindeki sonuçlar 

üzerinde belirgin bir etkiye sahip olmadığını ifade etmişlerdir. Islak yatak 

koşullarında hidrostatik duruma ulaşma süresinin kuru yatak koşullarına göre daha 

hızlı olduğunu belirtmişlerdir. Baraj aksındaki akım derinliğinin sabit bir değere 

ulaşmasının mansap/memba derinlik oranının (r=h1/h0) düşmesiyle arttığını 

söylemişlerdir (Mohapatra ve ark., 1999). 



 

 

 

4.1 Tahta
 

     Tahtalı

tesisi olma

(Şekil 4.1)

Tahtalı de

olup, yapı

İzmir’e su

 

alı Barajın Ö

ı Barajı; su

akla birlikte

). Baraj; İzm

eresinin üzer

ımı 1996 yı

u vermeye b

4.

Özellikleri

u potansiyel

e İzmir’e iç

mir’in 40 km

rinde bulun

ılında tama

başlamıştır (

15

BÖL

TAHT

li açısından

çme suyu sa

m güneyind

nmaktadır. İ

amlanmıştır.

(İZSU, 2011

Şekil 4.1 Tah

5 

LÜM DÖR

TALI BARA

n İzmir İçm

ağlayan en 

de Gümüldü

nşaatı Devl

. 27 Ağusto

1). 

htalı Barajı 

RT 

AJI 

me Suyu Pr

büyük yüze

r beldesinin

et Su işleri 

os 1997 tari

rojesi’nin en

eysel su ka

n 5 km doğu

tarafından y

ihinde resm

n büyük 

aynağıdır 

usundaki 

yapılmış 

mi olarak 

 



 

16 
 

Tahtalının barajının boyutsal özellikleri aşağıdaki gibidir: 

 Yağış havzası alanı  : 546 km2 

 Yılda gelen ortalama potansiyel su miktarı  : 153 milyon m3 

 Yılda barajdan çekilebilecek ortalama potansiyel su 

miktarı 
 : 128 milyon m3 

 Barajın dere tabanından yüksekliği  : 54,5 m  

 Barajın temelden yüksekliği  : 57,5 m 

 Barajın tipi  : 
Kil çekirdek + kesici 

hendekli kaya dolgu 

 Baraj yerinde dere tabanı yükseltisi (talveg kotu)  : 8 m  

 Baraj gövdesi kret yükseltisi  : 62,5 m  

 Baraj gölü minimum su yükseltisi  : 31 m 

 Baraj gölü normal su yükseltisi  : 60,5 m  

 Baraj gölü maksimum su yükseltisi  : 60,5 m  

 Barajın minimum su yükseltisinde göl hacmi  : 19.600.000 m3 

 Barajın normal su yükseltisinde göl hacmi   : 306.650.000 m3 

 Barajın maksimum su yükseltisinde göl hacmi   : 306.650.000 m3 

 Baraj gölü aktif hacmi (Normal H.-Minimum H.)  : 287050000 m3 

 

4.2 Barajın Su Alma Yapısı ve Pompa İstasyonu 
 

     Tahtalı barajına su, Tahtalı deresi tarafından getirilmekte ve doğal boşaltımı 

Gümüldür Beldesi yakınlarındaki Ege Denizi olmaktadır. İzmir’in söz konusu doğal 

boşalım noktasının tam tersi yönde bulunması nedeniyle, içme suyunun Tahtalı Baraj 

Gölü’nün uygun bir noktasından pompajla alınması ihtiyacı doğmuştur. Bu nedenle; 

Tahtalı Deresi’nin eski Dereboğazı Vadisi’ne girdiği noktada kule şeklinde bir su 

alma yapısı yapılmıştır. Bu kule şeklindeki yapının içine ise pompa istasyonu 

kurulmuştur.  

 



 

17 
 

     Su alma yapısı; baraj gölünün 29 m, 36 m, 43 m ve 50 m su düzeylerinden su 

alacak şekilde projelendirilmiştir (Şekil 4.2). Böylece istenildiği zaman oksijen 

açısından daha zengin ve bulanıklığı en düşük düzeyde olan baraj suyunun alınması 

sağlanmıştır. Pompa ile alınan su, 2 adet 1.600 mm çapında ve 580 m uzunluktaki 

çelik borudan geçirilerek 128,5 m yüksekte bulunan denge kulesine basılmaktadır 

(Şekil 4.3) (İZSU, 2011). 

 

     Su alma yapısının diğer teknik özellikleri şu şekildedir: 

 Su alma yapısı tipi: Betonarme kule  

 Su alma yapısı çapı: 17 m  

 Su alma yapısı yüksekliği: 35 m  

 Pompa sayısı: 6 adet (4 sabit devirli, 2 değişken devirli)  

 Toplam pompa kapasitesi: 6,134 m³/s  

 Trafo kurulu gücü: 10 MVA  

 Motor gücü ve çalışma gerilimi: 2.500 kW,   6,3 kVA  

 Motor devri: 990 devir/dk.  

 Terfi hattı tipi: Çelik boru  

 Terfi hattı adedi: 2 adet  

 Terfi hattı çapı: 1.600 mm  

 Terfi hattı uzunluğu: 580 m  

 Su denge kulesi çapı: 6 m  

 Su denge kulesi yüksekliği: 15 m  

 Su denge kulesi hacmi: 400 m³ 

  



 

 

  

4.3 Baraj 
 

     Bu tesi

uygundur.

Şekil 

Gölünün S

islerden eld

. Tesislerin

Şekil 4

4.3 Tahtalı Ba

Su Kalitesi

de edilen arı

n işletimi 

18

4.2 Tahtalı Ba

arajı su alma y

 

ıtılmış suyu

sırasında; 

8 

rajı su alma y

yapısı içindek

un kalitesi, T

ham suda

apısı 

ki pompa ünite

Türk Standa

an, arıtılmı

 

eleri 

ardı olan TS

ış sudan v

 

S 266’ya 

ve tesis 



 

19 
 

ünitelerinden, her gün ve saatlik olarak su ve çamur numuneleri alınmaktadır. Bu 

numunelerin analizleri tesis içindeki laboratuvarda gerçekleştirilmektedir. Ayrıca; 

giriş ve çıkış suyundan alınan numuneler, İZSU Merkez Laboratuvarında ve Sağlık 

Bakanlığı Hıfzıssıhha Enstitüsü Laboratuvarları’nda ilgili yönetmelikler 

doğrultusunda analiz edilmektedir (İZSU, 2011). 

 

     Tahtalı Pompa İstasyonu'nda, kurulan mini SCADA sistemi aracılığıyla 

elektriksel ve mekanik olarak tüm parametreler (yatak sıcaklıkları, sargı sıcaklıkları, 

yatak vibrasyonları, soğutma suyu sıcaklıkları ve basınçları vb.) sürekli olarak 

izlenmektedir. Bu veriler, telsiz iletişimi ile Tahtalı İçme Suyu Arıtma Tesisi'ndeki 

uzaktan kumanda ve izleme ünitesine ulaşmaktadır ve bilgisayar yardımı ile kontrol 

edilmektedir. Bu bilgisayar sisteme bağlı olarak çalışmayı sağlayan bir yazılım 

içermektedir. Aynı zamanda, baraj su seviyesi ve barajdan pompalanan su miktarları 

da elektronik olarak ölçülmektedir (İZSU, 2011). 

 

     Pompa İstasyonunun 27,30 m taban kotunda; toplam 6 adet dik monte edilmiş, 

çift emişli, salyangozu çift gözlü, split pompa kullanılmıştır. Bu pompalardan 4’ü 

sabit hızlı, 2’si değişken hızlı pompalar olup, 128,5 m SS yüksekliğe 1.534 L/s basan 

pompaları tahrik eden sabit devirli motorlar; 2.500 kW - 990 devir/dk – 6,3 kVA 

nominal değerlerde, 3 fazlı bilezikli asenkron tiptedir. Değişken devirli motorların 

tek farkı, 900-940 devir/dk aralığında çalışmasıdır. Pompaların üzerinde yaklaşık 10 

m uzunluğunda ve üç parçadan oluşan dikey şaftlar bulunmaktadır. Pompalar ve 

şaftlar, Samsun Makine Sanayi A.Ş. tarafından; pompaları tahrik eden motorlar ise, 

Avusturya menşeli ELIN GmbH firması tarafından imal edilmiştir (İZSU, 2011). 

 

4.4 İletim Boru Hattı  
 

     İletim boru hattı; 17.505 m uzunluğunda olup, Sakartepe’de bulunan su denge 

kulesinden başlamaktadır. Tahtalı Barajı’ndan alınan suyu Görece’de bulunan arıtma 

tesisine iletmektedir. Görece’deki Tahtalı Barajı İçme Suyu Arıtma Tesisi’nden 

çıkan arıtılmış su, 14.730 m uzunluğunda bir iletim boru hattı ile Karabağlar’da 

bulunan su deposuna aktarılır ve şehir içi dağıtım şebekesine verilir. Tahtalı Barajı 



 

20 
 

ile Karabağlar su deposu arasındaki iletim boru hattının toplam uzunluğu 32.235 

m’dir. Boru hattı; 2.200 mm iç çapında, 5,94 m3/s kapasitede, çelik kaplamalı ön 

gerilmeli betonarme borudur (İZSU, 2011). 

 

4.5 İçme Suyu Arıtma Tesisi  
 

     Menderes ilçesi, Görece Beldesi'nin hemen güneyinde yer alan Tahtalı İçme Suyu 

Arıtma Tesisi 520.000 m³/gün kapasiteli ve 1.250 kVA kurulu güce sahip olup, 

Tahtalı Baraj Gölü’nden alınan suyun içme suyu standartlarına uygun olarak 

arıtılmasını sağlamaktadır. Arıtma tesisi; havalandırma, hızlı karıştırıcı, durultucular, 

filtreler, kimya binası, klor binası, filtrepress ünitelerinden oluşmaktadır. 

  

     Arıtma tesisi, her biri 260.000 m³/gün kapasiteli olan iki ayrı hattan oluşmaktadır.  

Barajdan basılan ham su, tesise girişinde öncelikle giriş vanası ve giriş debi 

ölçerinden geçerek 750 m³'lük dengeleme tankına iletilir. Dengeleme tankında, taşkın 

savağı ve taşkın hattı girişi bulunmaktadır (İZSU, 2011). 

 

4.6 Havalandırma Ünitesi  
 

     Havalandırma; ham suya oksijen kazandırmak, demir ve manganın oksitlenerek 

giderilmesini ve suda koku, tat gibi istenmeyen unsurların uzaklaştırılmasını 

sağlamak için gerekli bir arıtma işlemidir. Dört basamaklı bir kaskat havalandırma 

sistemiyle; atmosferik oksijen, ham suyun içinde çözünmektedir (Şekil 4.4). Kaskat 

sistemi, ham suyun oksijen içeriğini %60 doygunluğa getirmek için tasarlanmış olup, 

özellikleri aşağıda verilmiştir (İZSU, 2011): 

 

Havalandırma ünitesi özellikleri: 

 Tipi: Kaskat  

 Kaskat sayısı: 4 adet  

 Kaskat düşü yüksekliği: 42,5 cm  

 Savak tipi: Ayarlı sac savak  

 Ünite boyutları: 20,90 x 19,32 m  



 

 

 

4.7 Klorla
 

     Hav

olarak, 

yapılır.

mikroo

rengi az

 

     Arıtılm

dezenfeks

işlemler iç

binasında 

olarak alın

enjektörle

noktaların

 

ama  

valandırılmı

havalandır

 Ön klorlam

organizmala

zaltmak ve 

mış su şeh

iyonun tam

çin, Tahtalı

her biri 1 t

nan klor, h

r vasıtasıyl

na ulaştırılır 

Şekil 4.4 Ta

ş suya; kırı

rma ünitesi

ma, yapılard

arı yok etme

alg büyüme

hre verilm

m anlamıyla 

ı İçme Suy

tonluk topla

her biri 40 k

a basınçlı s

(İZSU, 201

21

ahtalı Barajı h

ılma noktas

inin hemen 

da ve çamu

ek, durultuc

esini engell

meden önc

a sağlanmas

yu Arıtma T

am 70 adet 

kg/saat olan

suyun yarat

11). 

1 

havalandırma k

sı deneyind

çıkışında 

ur tabakasın

culardaki ça

emek için u

e, ön klo

sı için son k

Tesisi'nde g

tank bulun

n 8 adet kl

ttığı vakum

kaskatları 

e elde edile

klor dozlam

da gelişebil

amurun yüz

uygulanır (İZ

orlama işle

klorlamaya 

gaz klor ku

nmaktadır. T

lorinatörde 

m etkisiyle ö

en sonuçlar

ması (ön k

lecek veya 

zmesini eng

ZSU, 2011)

emi harici

da tabi tut

ullanmaktad

Tank odasın

dozajı ayar

ön ve son k

 

ra uygun 

klorlama) 

var olan 

ellemek, 

). 

inde su 

ulur. Bu 

dır. Klor 

ndan gaz 

rlanarak, 

klorlama 



 

22 
 

4.8 Kimya Binası  
 

     İçme suyu arıtımında ve çamur susuzlaştırılmasında kullanılan tüm kimyasalların 

(Demir Üç Klorür, Polielektrolit, Potasyum Permanganat, Kostik Soda vb.) depolama 

tankları, hazırlama üniteleri ve dozaj sistemleri kimya binasında bulunmaktadır. Söz 

konusu kimyasalların dozlama noktalarına iletimini sağlayan borulara, servis suyu 

hatlarına, yangın suyu hatlarına ve elektrik kablolarını içeren teknik galeriye bu bina 

içerisinden ulaşılmaktadır (İZSU, 2011). 

 

4.9 Kimyasal Dozlama ve Hızlı Karıştırma  
 

     Ön klorlama işlemine tabi tutulmuş su, kimya ünitesindeki depolardan 

pompalanan ve optimum dozajı jar testi ile belirlenen koagülant (demir üç klorür) ile 

hızlı karıştırma ünitesinde karıştırılır. Belirli bir süre sonra, polielektrolit dozlanan 

bölümden geçerek durultuculara ulaşır. Aynı noktada gerektiğinde mangan giderimi 

için Potasyum Permanganat kimyasalı da dozlanabilmektedir (İZSU, 2011). 

      

4.10 Durultucular  
 

     Durultma işlemi, su kalitesini yükseltmek amacıyla koagülant (yumaklanma 

sağlayıcı) maddeler ile karıştırılmış ve yeterli yumak büyüklüğüne ulaşmış 

parçacıkların çökerek sudan uzaklaştırıldığı fizikokimyasal bir işlemdir. Her bir 

durultucuda, iyi bir toplama işlemi için savaklar bulunmakta ve üstte biriken su, bu 

savaklar ile kanallara alınıp filtrelere iletilmektedir (Şekil 4.5) (İZSU, 2011). 

 

Durultucu Ünitesi Özellikleri: 

 Tipi: Pulsatör  

 Durultucu sayısı: 6 adet  

 Durultucu alanı: 1.253 m²/adet  

 Durultucu hacmi: 5.562 m³/adet  

 Durultucu derinliği: 4,45 m  

 Durultucu kapasitesi: 1 m³/s  



 

 

      

4.11 Fil
 

     Durultu

4.6). Bura

filtrelerden

filtre kum

yapılır. K

kostik sod

noktadan 

cevap ver

isale hatt

çekilmekte

 

     Filtrele

yapılmakt

tankına ge

pompalar 

ltre Ünitesi

ulmuş su, k

adan dağıtm

n süzülür. F

mlarının için

ontak tankı

da dozajı 

sonra tama

ebilecek ka

ına bağlı 

edir (İZSU,

erde geri yık

tadır. Geri y

elir. Geri yı

vasıtasıyla 

Şekil 4.5

i  

kanallar vas

ma yapıları il

Filtrelerden

nde tutulur v

ı çıkışında 

yapılarak p

amlanmakta

apasitede ol

olduğundan

, 2011). 

kama işlemi

yıkama suyu

ıkama suyu 

sistemin ba

23

Tahtalı Baraj

sıtasıyla fil

le her bir fil

n geçerken, 

ve filtrelene

gerekli hall

pH ayarı g

adır. Arıtma

lan temiz su

n, şehirdek

i PLC kontr

u kum tutuc

u tutma tank

aşındaki den

3 

ı durultucu ha

ltre havuzla

ltreye giriş y

suyun içer

en suyun, k

lerde, doyg

gerçekleştir

a işlemi tam

u tanklarına

ki şebekeni

rollü kuman

cudan geçir

kında toplan

ngeleme tan

avuzları 

arındaki filt

yapar ve ku

isindeki çok

kontak tankı

gunluk indek

ilir. Suyun

mamlanan su

a ulaşır. De

n ihtiyacı 

nda sistemi 

rilir ve geri 

nan su, sevi

nkına geri d

trelere ulaş

um tabakası 

k küçük tan

ında son kl

ksine uygu

n arıtma iş

u, şehrin ih

epo çıkışı d

olan su, 

ile otomati

yıkama suy

iye kontroll

döndürülere

 

ır (Şekil 

bulunan 

necikler, 

orlaması 

n olarak 

lemi bu 

htiyacına 

doğrudan 

depodan 

ik olarak 

yu tutma 

lü dalgıç 

ek arıtma 



 

 

işlemine e

(İZSU, 20

 

Filtre Ü

 Tip

 Ha

 Fil

 Fil

 Fil

 Fil

 Fil

 Ça

 Ku

 Fil

 No

 Ko

 Ko

 Te

 

en baştan ta

011). 

Ünitesi Öze

pi: Hızlı kum

avuz sayısı: 

ltre alanı: 14

ltrasyon hız

ltre yatağı m

ltre kum der

ltre çakıl de

akıl boyutu:

um boyutu: 

ltre dren tip

ozul sayısı: 

ontak tankı 

ontak tankı h

emiz su depo

abi tutulmak

ellikleri: 

m filtre  

20 adet  

40 m²  

zı: 7,9 m/saa

malzemesi: K

rinliği: 90 c

erinliği: 5 cm

4-8 mm  

0,9 - 1,0 mm

i: Nozul  

55 adet/m² 

adedi: 2 ade

hacmi: 3.60

osu hacmi: 

 Şekil 4

24

aktadır. Böy

at  

Kum + Çak

cm  

m  

m  

 

et  

00 m³/adet 

21.600 m³ 

4.6 Tahtalı bar

4 

ylelikle kirle

kıl  

rajı filtre havu

enmiş su ge

uzları 

eri kazanılmmaktadır 

 



 

25 
 

 

     Filtre ünitesinde; ek olarak geri yıkama suyu tutma tankı, geri yıkama suyu tankı, 

filtre geri yıkamasında kullanılan geri yıkama suyu pompaları, hava körükleri ve tüm 

sistemin su ihtiyacını sağlayan servis suyu ve yangın suyu sistemleri bulunmaktadır 

(İZSU, 2011). 

 

4.12 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  
 

     Çamur susuzlaştırma ünitesi; çamur transfer tankı, çamur yoğunlaştırıcılar, 

yoğunlaşmış çamur basma ünitesi ve filtrepress binasından oluşur. Durultucularda 

oluşan fazla çamur, kanallar vasıtasıyla çamur transfer ünitesine gelir. Buradan 

çamur yoğunlaştırıcılara basılması sırasında polielektrolit de eklenir. İyice 

yoğunlaşan çamur, çamur yoğunlaştırıcıların altından yoğun çamur pompaları 

aracılığıyla alınır. Filtrepress binasındaki karıştırma tankına iletilir. Karıştırma 

tankında çamura toz kireç eklenir. Kireçle karıştırılan çamur, yüksek basınç 

pompaları vasıtasıyla alınarak, filtrepresslere basılır. Burada çamur susuzlaştırma 

işlemine tabi tutulur ve %35 katı madde oranına sahip çamur keki haline getirilir. 

Suyu belli oranda alınan çamur keki kamyonlarla alınarak Harmandalı Düzenli 

Depolama Alanı’na gönderilmektedir (İZSU, 2011). 

 

Çamur Susuzlaştırma Ünitesi Özellikleri: 

 Yoğunlaştırıcı Sayısı: 2 adet  

 Çapı: 12 m  

 Hacmi: 300 m³  

 Filtre Pres Özellikleri  

 Filtre Pres Sayısı: 2 adet  

 Filtre Pres Plaka Sayısı: 93 adet 

 Kapasitesi: 5 ton  

 Plaka Ebadı: 1.500x1.500 mm  

 Çamur keki kalınlığı: 30 mm  

 



 

26 
 

4.13 Tesislerin İşletilmesi 
 

     Tahtalı İçme Suyu Sisteminin işletim, bakım ve onarım işlemleri İZSU personeli 

tarafından gerçekleştirilmektedir. Tesisler; 3'lü vardiya ile 24 saat çalışır durumdadır. 

Mekanik, elektrik ve inşaat ekipleri ile bakım işlemleri periyodik olarak 

yapılmaktadır. Tahtalı Tesislerinden; Gaziemir, Karabağlar, Buca, Bozyaka, Hatay, 

Basın Sitesi, Yeşilyurt, Limontepe, ve şehrin güney aksında kalan diğer semtlerine su 

verilmektedir. Ayrıca ihtiyaç duyulması halinde şehrin kuzeyindeki diğer semtlere de 

arıtılmış su temin edebilecek sisteme sahiptir. Tesislerimizde kuruluş aşamasında 

mevcut olan ve SCADA projesi kapsamında eklenen ekipmanlarla izleme ve kontrol 

çalışmaları yapılmaktadır. İzlenen parametreler sırasıyla, giriş suyu için; debi, 

bulanıklık, pH; arıtılmış su için ise debi, bulanıklık, pH, iletkenlik, bakiye klor, 

çözünmüş oksijen, tesisin muhtelif noktalarında su seviyeleri olmak üzere 24 saat 

yetkili teknik elemanlarca izlenmektedir (İZSU, 2011). 

 

  



 

27 
 

BÖLÜM BEŞ 

5. SAYISAL ÇÖZÜM 
 

     Son yıllarda bilgisayarların çözüm yeteneklerinin ve yeni sayısal yaklaşımların 

gelişmesiyle birlikte, sayısal modellerin kullanımı baraj yıkılması taşkın kontrol 

çalışmalarının temelini oluşturmaktadır. Sayısal yöntemler ile olayı idare eden 

diferansiyel veya integral formdaki matematiksel denklemler cebrik denklemlere 

dönüştürülerek bilgisayar yardımıyla çözülürler. Bu nedenle baraj yıkılması sonucu 

oluşan taşkın dalgasının mansap boyunca yayılmasını modellemek için yapılan 

çalışmalarda öncelikle kullanılacak matematiksel denklemlerin seçimi gereklidir. 

Daha sonra bu denklemlerin çözümü için doğruluğu kanıtlanmış uygun sayısal 

yöntem belirlenmelidir.  

 

     Baraj yıkılması taşkın dalgasının arazi topografyası üzerinde yayılması 3 boyutlu, 

zamana bağlı, sıkışmayan, serbest yüzeyli bir akışkanlar dinamiği problemidir. Ayrı 

bir çalışma konusu olan erozyon ve yığılma etkileri ihmal edildiğinde bu tür bir 

akımı en iyi temsil eden denklem 3 boyutlu Navier-Stokes denklemleridir. Bunun 

dışında kullanılabilecek diğer bir denklem takımı da Navier-Stokes denklemlerinin 

basit kabuller yapılarak indirgenmesiyle elde edilebilen Saint-Venant veya sığ su 

denklemleridir. Sığ su denklemlerinde akım derinliğinin yatay uzunluğa göre 

oldukça küçük olduğu varsayılır. Ayrıca düşey doğrultudaki ivme bileşeninin ihmal 

edildiği dolayısıyla akımın hidrostatik olduğu kabul edilir. Navier-Stokes 

denklemleri ile daha hassas çözümler elde edilebilmesine rağmen bu denklemlerin 

sayısal çözümünde, su-hava arakesitine sahip açık kanal akımlarında serbest yüzeyin 

belirlenmesi ve türbülans etkilerinin dikkate alınması gibi problemler bulunmaktadır. 

 

  



 

28 
 

5.1 Navier-Stokes Denklemleri 

 

     Navier-Stokes denklemleri süreklilik ve hareket denklemlerinden oluşan 

akışkanlar mekaniğinin temel denklemleridir. Newton’un ikinci kanununun sonsuz 

küçük bir kontrol hacmine uygulanmasıyla Newtonin bir akışkan için aşağıdaki 

Navier-Stokes denklemleri türetilebilir.  

 

 ∙ 0	  (5.1) 